
 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 2985125E1CF7B993D023E946B81BD3CF2C6B5036  

 

Processo Adm. Nº.: 117/2022 – Dispensa de Licitação Nº 117/2022. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E EXECUÇÃO DE 

ABERTURA DE VALA, COLOCAÇÃO DE TUBOS, FECHAMENTO DE VALA E ROMPIMENTO DE 

PEDRAS COM LIMPEZA DA MESMA. 
 

A Prefeitura Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a contratação e 

execução do serviço afim de sanar os problemas ocasionados pelas fortes chuvas que ali afetam os moradores 
próximos ao local, causando transtornos e prejuízos aos proprietários, esta contratação também irá evitar 

problemas mais graves a toda população. 

Fundamento Legal: Inciso IV do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações, Decreto Municipal nº 0327/2022 de 

11/10/2022 e Decreto Estadual 2.264/2022 DE 10/11/2022. 

Empresa: ESPERANÇA TERRAPLANAGEM LTDA. 

Valor: R$ 9.920,00 (Nove mil novecentos e vinte reais). 

 
 

 

QUILOMBO/SC, 16 de dezembro de 2022. 

 
 

 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal  

 

 


		2022-12-16T17:52:51-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




